
^  „ МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ
.  федеральное государственное бюджетное образовательноегосударственный ^ '

пси рт учреждение высшего образования
«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ

г. Ханты-Мансийск / -^$3

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг
по очной, очно-заочной формам обучения
по программам бакалавриата, магистратуры,
аспирантуры в отношении контингента, принимаемого на

обучение на первый курс в ЮГУ в 2023 году

На основании Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ
от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», Приказа Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 12.02.2019 N 6н «Об утверждении Порядка
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и
высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных
федеральными законами, в пределах установленного государственного
задания», итоговых значений и величин составляющих базовых нормативов
затрат на оказание государственных услуг по реализации образовательных
программ высшего образования, отраслевых корректирующих коэффициентов
и порядка их применения на очередной год и плановый период, утвержденный
Заместителем Министра науки и высшего образования Российской Федерации
от 23 июня 2022 г.. Порядка снижения стоимости платных образовательных
услуг в федеральном государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования «Югорский государственный университет»
СМК ЮГУ П — 130 - 2017 Версия №2, введенного в действие приказом от
02.04.2021 года № 1-421, решения ученого совета Югорского государственного
университета протокол от 28.03.2023 №8, от 10.05.2023 №12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Утвердить стоимость платных образовательных услуг по программам
бакалавриата, магистратуры, аспирантуры в отношении контингента,
принимаемого на обучение на первый курс в ЮГУ в 2023 году по очной форме
обучения (Приложение 1), очно-заочной форме обучения (Приложение 2).

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кучин Роман Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 22.05.2023 14:37:15
Уникальный программный ключ:
30ada5402b4b78a92015a7fb489d912681c8ff8d

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Нестерова Людмила Викторовна
Должность: Директор филиала ИндИ (филиал) ФГБОУ ВО "ЮГУ"
Дата подписания: 21.03.2024 12:58:48
Уникальный программный ключ:
381fbe5f0c4ccc6e500e8bc981c25bb218288e83



2. Структурным подразделениям университета при заключении договоров об
оказании платных образовательных услуг руководствоваться утвержденной
стоимостью обучения.

3. Расходовать полученные от платных услуг средства в соответствии
с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности

4. Приказ от 06.04.2023 №1-496 «Об утверждении стоимости платных
образовательных услуг по очной, очно-заочной формам обучения по
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, аспирантуры в
отношении контингента, принимаемого на обучение на первый курс в ЮГУ в
2023 году» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по образовательной деятельности Костылеву Т.А.

Ректор , /п Р.В.Кучин



Рассылка:
Ректорат -1 экз.
Экономическое управление - 1 экз.
Финансовое управление - 1 экз.
Административно-правовое управление - 1 экз.
Высшие школы ЮГУ - по 1 экз.
Отдел по набору и профориентационной работе- 1 экз.
Управление по сопровождению студентов - 1экз.
Управление по образовательной деятельности - 1 экз.
В дело - 1 экз.



ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет"
Лист согласования

Приказ осн. №1-763 от 19.05.2023 "Об утверждении стоимости платных
образовательных услуг по очной, очно-заочной формам обучения по профаммам

бакалавриата, магистратуры, аспирантуры в отношении контингента, принимаемого
на обучение на первый курс в ЮГУ в 2023 году"

Ответственный: Еремин С.А. (Начальник управления)

Начальник управления
(ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ)
Еремин Степан Анатольевич

Согласовано

Начальник отдела (Отдел по
делопроизводству)
Зыбина Сусанна Сергеевна

Согласовано

Начальник управления (УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ)
Маковчик Олеся Сергеевна

Согласовано

Начальник управления
(АДМИНИСТРАТИВНО-ПРАВОВОЕ
УПРАВЛЕНИЕ)
Картин Олег Сергеевич

Согласовано

Начальник управления (УПРАВЛЕНИЕ
ПО СОПРОВОЖДЕНИЮ СТУДЕНТОВ)
Посохова Ксения Игоревна

Согласовано

Секретарь-администратор (ОТДЕЛ ПО
НАБОРУ И ПРОФОРИЕНТАЦИОННОЙ
РАБОТЕ)
Курочкина Марина Владимировна
за

Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО НАБОРУ И
ПРОФОРИЕНТАЦИОННОЙ РАБОТЕ)
Ситникова Ольга Владимировна

Согласовано

Проректор по образовательной
деятельности (РЕКТОРАТ)
Костылева Татьяна Александровна

Согласовано

Ректор (РЕКТОРАТ)
Кучин Роман Викторович Утверждено

17.05.2023
11:41

17.05.2023
13:54

17.05.2023
16:25

17.05.2023
18:07

18.05.2023
07:56

18.05.2023
08:29

18.05.2023
08:51

19.05.2023
08:17

Стр. 1 из 1



приложение 1

приказом ЮГУ от «^9»
УТВЕРЖДЕНА
__2023г.

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
в отношении контингента, принимаемого на обз^ение на первый курс в 2023 году по очной форме обучения в ФГБОУ ВО «Югорский

государственный университет»

№
п/п

Наименование
специальности/направление

подготовки

Срок
подготовки

Балл по
результатам
ЕГЭ/теста

Стоимость
обучения 1
студента, в
2023/2024
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2024/2025
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2025/2026
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2026/2027
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2027/2028
уч. году,

руб.

Стоимос
ть за весь

период
обучения

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
Высшее образование

Бакалавриат

1

04.03.01 Химия 4 года

не менее

минимально

балла и до
160

298 ООО 310 000 322 ООО 335 ООО 1 265 ООО

04.03.01 Химия* 4 года
от 161 до

175
223 ООО 232 ООО 241 ООО 251 ООО 947 ООО

04.03.01 Химия* 4 года 176 и более 150 ООО 156 ООО 162 ООО 168 ООО 636 ООО

2

05.03.06 Экология и
природопользование

4 года

не менее

минимально

балла и до
160

298 ООО 310 000 322 ООО 335 ООО 1 265 ООО

05.03.06 Экология и
природопользование*

4 года
от 161 до

175
223 ООО 232 ООО 241 ООО 251 ООО 947 ООО

05.03.06 Экология и
природопользование*

4 года 176 и более 150 ООО 156 ООО 162 ООО 168 ООО 636 ООО

3 08.03.01 Строительство 4 года
не менее

минимально
298 ООО 310 000 322 ООО 335 ООО 1 265 ООО



балла и до
160

08.03.01 Строительство * 4 года
от 161 до

175
223 ООО 232 ООО 241 ООО 251 ООО 947 ООО

08.03.01 Строительство * 4 года 176 и более 150 000 156 000 162 ООО 168 ООО 636 ООО

4

09.03.01 Информатика и
вычислительная техника

4 года

не менее

минимально

балла и до
160

298 ООО 310 000 322 ООО 335 ООО 1 265 ООО

09.03.01 Информатика и
вьлислительная техника*

4 года
от 161 до

175
214 000 223 ООО 232 ООО 241 ООО 910 000

09.03.01 Информатика и
вычислительная техника*

4 года 176 и более 155 ООО 161 ООО 167 ООО 174 ООО 657 ООО

5

09.03.04 Программная
инженерия

4 года

не менее

минимально

балла и до
160

298 ООО 310 000 322 ООО 335 ООО 1 265 ООО

09.03.04 Программная
инженерия* 4 года

от 161 до
175

214 000 223 ООО 232 ООО 241 ООО 910 000

09.03.04 Программная
инженерия* 4 года 176 и более 155 ООО 161 ООО 167 ООО 174 ООО 657 ООО

6

10.03.01 Информационная
безопасность

4 года

не менее

минимально

балла и до
160

298 ООО 310 000 322 ООО 335 ООО 1 265 ООО

10.03.01 Информационная
безопасность*

4 года
от 161 до

175
214 000 223 ООО 232 ООО 241 ООО 910 000

10.03.01 Информационная
безопасность*

4 года 176 и более 155 ООО 161 ООО 167 ООО 174 ООО 657 ООО

7

13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника

4 года

не менее

минимально

балла и до
160

298.000 310 000 322 ООО 335 ООО 1 265 ООО

13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника*

4 года
от 161 до

175
223 ООО 232 ООО 241 ООО 251 ООО 947 ООО

13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника* 4 года 176 и более 150 000 156 ООО 162 ООО 168 ООО 636 000



8

20.03.01 Техносферная
безопасность

4 года

не менее

минимально

балла и до
160

298 ООО 310 000 322 ООО 335 ООО 1 265 ООО

20.03.01 Техносферная
безопасность*

4 года
от 161 до

175
223 ООО 232 ООО 241 ООО 251 ООО 947 ООО

20.03.01 Техносферная
безопасность*

4 года 176 и более 150 ООО 156 000 162 ООО 168 ООО 636 ООО

9

21.03.01 Нефтегазовое дело 4 года

не менее

минимально

балла и до
160

341 ООО 355 ООО 369 ООО 384 ООО 1 449 ООО

21.03.01 Нефтегазовое дело* 4 года
от 161 до

175
266 ООО 277 ООО 288 ООО 300 ООО 1 131 ООО

21.03.01 Нефтегазовое дело* 4 года 176 и более 150 ООО 156 ООО 162 ООО 168 ООО 636 ООО

10

38.03.01 Экономика 4 года

не менее

минимально

го балла до
164

267 ООО 278 ООО 289 ООО 301 ООО 1 135 ООО

38.03.01 Экономика* 4 года
от 165 до

184
182 ООО 189 ООО 197 ООО 205 ООО 773 ООО

38.03.01 Экономика* 4 года 185 и более 150 ООО 156 ООО 162 ООО 168 ООО 636 ООО

11

38.03.02 Менеджмент 4 года

не менее

минимально

балла и до
160

267 ООО 278 ООО 289 ООО 301 ООО 1 135 ООО

38.03.02 Менеджмент* 4 года
от 161 до

175
182 ООО 189 ООО 197 ООО 205 ООО 773 ООО

38.03.02 Менеджмент* 4 года 176 и более 150 ООО 156 ООО 162 ООО 168 000 636 ООО

12

39.03.02 Социальная работа 4 года

не менее

минимально

балла и до
160

267 ООО 278 ООО 289 ООО 301 ООО 1 135 ООО

39.03.02 Социальная работа* 4 года
от 161 до

175
192 ООО 200 ООО 208 ООО 216 000 816 000

39.03.02 Социальная работа* | 4 года 176 и более 171 ООО 178 ООО 185 ООО 192 ООО 726 ООО
13 40.03.01 Юриепруденция 4 года не менее 267 ООО 278 ООО 289 ООО 301 ООО 1 135 ООО



минимально

го до 164

40.03.01 Юриспруденция* 4 года
от 165 до

170
160 ООО 166 ООО 173 ООО 180 ООО 679 ООО

40.03.01 Юриспруденция* 4 года 171 и более 141 ООО 147 ООО 153 ООО 159 ООО 600 ООО

14

42.03.02 Журналистика 4 года

не менее

минимально

балла и до
160

267 ООО 278 ООО 289 ООО 301 ООО 1 135 ООО

42.03.02 Журналистика* 4 года
от 161 до

175
192 ООО 200 ООО 208 ООО 216 000 816 000

42.03.02 Журналистика* 4 года 176 и более 171 ООО 178 ООО 185 ООО 192 ООО 726 ООО

15

43.03.02 Туризм 4 года

не менее

минимально

балла и до
160

267 ООО 278 ООО 289 ООО 301 ООО 1 135 ООО

43.03.02 Туризм* 4 года
от 161 до

175
182 ООО 189 000 197 ООО 205 ООО 773 ООО

43.03.02 Туризм* 4 года 176 и более 150 ООО 156 000 162 ООО 168 ООО 636 000

16

44.03.02 Психолого-
педагогическое образование 4 года

не менее

минимально

балла и до
160

267 ООО 278 ООО 289 ООО 301 ООО 1 135 ООО

44.03.02 Психолого-
педагогическое образование* 4 года

от 161 до
175

192 ООО 200 ООО 208 ООО 216 000 816 000

44.03.02 Психолого-
педагогическое образование*

4 года 176 и более 171 ООО 178 ООО 185 ООО 192 ООО 726 ООО

17

45.03.01 Филология 4 года

не менее

минимально

балла и до
160

267 ООО 278 ООО 289 ООО 301 ООО 1 135 ООО

45.03.01 Филология* 4 года
от 161 до

175
192 ООО 200 ООО 208 ООО 216 000 816 000

45.03.01 Филология* 4 года 176 и более 171 ООО 178 ООО 185 ООО 192 ООО 726 ООО

18 45.03.02 Лингвистика 4 года
не менее

минимально

го балла и
267 ООО 278 ООО 289 ООО 301 ООО 1 135 ООО



до 174

45.03.02 Лингвистика* 4 года
от 175 до

184
192 ООО 200 ООО 208 ООО 216 000 816 000

45.03.02 Лингвистика* 4 года 185 и более 171 ООО 178 ООО 185 ООО 192 ООО 726 ООО

19

49.03.01 Физическая культура 4 года

не менее

минимально

балла и до
160

341 ООО 355 ООО 369 ООО 384 ООО 1 449 ООО

49.03.01 Физическая культура* 4 года
от 161 до

175
208 ООО 216 000 225 ООО 234 ООО 883 ООО

49.03.01 Физическая культура* 4 года 176 и более 171 ООО 178 ООО 185 ООО 192 ООО 726 ООО
Магистратура

1

01.04.02 Прикладная
математика и информатика 2 года

Не менее
минимально

го и до 54
288 ООО 300 ООО 588 ООО

01.04.02 Прикладная
математика и информатика 2 года 55 и более 155 ООО 161 ООО 316 000

2
04.04.01 Химия 2 года

Не менее
минимально

го и до 48
320 ООО 333 ООО 653 ООО

04.04.01 Химия 2 года от 49 до 54 241 ООО 251 ООО 492 ООО
04.04.01 Химия 2 года 55 и более 220 ООО 229 ООО 449 ООО

3

05.04.06 Экология и
природопользование

2 года
Не менее

минимально

го и до 48
320 ООО 333 ООО 653 ООО

05.04.06 Экология и
природопользование*

2 года от 49 до 54 241 ООО 251 ООО 492 ООО

05.04.06 Экология и
природопользование* 2 года 55 и более 226 ООО 235 ООО 461 ООО

4

13.04.02 Электроэнергетика и
электротехника

2 года
Не менее

минимально

го и до 48
320 ООО 333 ООО 653 ООО

13.04.02 Электроэнергетика и
электротехника

2 года от 49 до 54 241 ООО 251 ООО 492 ООО

13.04.02 Электроэнергетика и
электротехника

2 года 55 и более 220 ООО 229 ООО 449 ООО

5 20.04.01 Техносферная 2 года Не менее 320 ООО 333 ООО 653 ООО



безопасность минимально

го и до 48
20.04.01 Техносферная
безопасность*

2 года от 49 до 54 241 ООО 251 ООО 492 ООО

20.04.01 Техносферная
безопасность*

2 года 55 и более 220 ООО 229 ООО 449 ООО

6
38.04.01 Экономика 2 года

Не менее
минимально

го и до 48
288 ООО 300 ООО 588 ООО

38.04.01 Экономика* 2 года от 49 до 54 214 000 223 ООО 437 ООО
38.04.01 Экономика* 2 года 55 и более 150 ООО 156 ООО 306 ООО

7
39.04.02 Социальная работа 2 года

Не менее
минимально

го и до 54
288 ООО 300 ООО 588 ООО

39.04.02 Социальная работа 2 года от 55 до 74 226 ООО 235 ООО 461 ООО
39.04.02 Социальная работа 2 года 75 и более 177 ООО 184 ООО 361 ООО

8
40.04.01 Юриспруденция 2 года

Не менее
минимально

го и до 54
288 ООО 300 ООО 588 ООО

40.04.01 Юриспруденция* 2 года от 55 до 65 171 ООО 178 ООО 349 ООО
40.04.01 Юриспруденция* 2 года 66 и более 142 ООО 148 ООО 290 ООО

9

44.04.02 Психолого-
педагогическое образование 2 года

Не менее
минимально

го и до 54
288 ООО 300 ООО 588 ООО

44.04.02 Психолого-
педагогическое образование* 2 года от 55 до 74 219 000 228 ООО 447 ООО

44.04.02 Психолого-
педагогическое образование* 2 года 75 и более 171 ООО 178 ООО 349 ООО

10
45.04.01 Филология 2 года

Не менее
минимально

го и до 54
288 ООО 300 ООО 588 ООО

45.04.01 Филология* 2 года от 55 до 74 219 000 228 ООО 447 ООО
45.04.01 Филология* 2 года 75 и более 171 ООО 178 ООО 349 ООО

11
46.04.01 История 2 года

Не менее
минимально

го и до 65
288 ООО 300 ООО 588 ООО

46.04.01 История* 2 года 66 и более 142 000 148 000 290 ООО



12

49.04.01 Физическая культура 2 года
Не менее

минимально

го и до 54
366 ООО 381 ООО 747 ООО

49.04.01 Физическая культура* 2 года от 55 до 74 230 ООО 239 ООО 469 ООО
49.04.01 Физическая культура* 2 года 75 и более 187 ООО 194 ООО 381 ООО

Аспирантура

1

1.1.2 Дифференциальные
уравнения и математическая
физика

4 года
Не менее

минимально

го и до 64
348 ООО 362 ООО 376 ООО 391 ООО 1 477 ООО

1.1.2 Дифференциальные
уравнения и математическая
физика*

4 года от 65 до 69 267 ООО 278 ООО 289 ООО 301 ООО 1 135 ООО

1.1.2 Дифференциальные
уравнения и математическая
физика*

4 года 70 и более 182 ООО 189 000 197 ООО 205 ООО 773 ООО

2

1.2.2 Математическое
моделирование, численные
методы и комплексы программ

3 года
Не менее

минимально

го и до 64
348 ООО 362 ООО 376 ООО 1 086 ООО

1.2.2 Математическое
моделирование, численные
методы и комплексы

программ*

3 года от 65 до 69 267 ООО 278 ООО 289 ООО 834 ООО

1.2.2 Математическое
моделирование, численные
методы и комплексы

программ*

3 года 70 и более 182 000 189 ООО 197 ООО 568 ООО

3
1.4.4 Физическая химия 4 года

Не менее
минимально

го и до 64
355 ООО 369 ООО 384 ООО 399 ООО 1 507 ООО

1.4.4 Физическая химия* 4 года от 65 до 69 267 ООО 278 ООО 289 ООО 301 ООО 1 135 ООО
1.4.4 Физическая химия* 4 года 70 и более 246 ООО 256 ООО 266 ООО 277 ООО 1 045 ООО

4
1.5.15 Экология 4 года

Не менее
минимально

го и до 64
355 ООО 369 ООО 384 ООО 399 ООО 1 507 ООО

1.5.15 Экология* 4 года от 65 до 69 267 ООО 278 ООО 289 ООО 301 ООО 1 135 ООО
1.5.15 Экология* 4 года 70 и более 246 ООО 256 ООО 266 ООО 277 ООО 1 045 ООО

5 1.6.21 Геоэкология 3 года Не менее 355 ООО 369 ООО 384 ООО 1 108 ООО



минимально

го и до 64
1.6.21 Геоэкология* 3 года от 65 до 69 267 ООО 278 ООО 289 ООО 834 ООО
1.6.21 Геоэкология* 3 года 70 и более 246 ООО 256 ООО 266 ООО 768 ООО

6

2.3.1 Системный анализ,
управление и обработка
информации

3 года
Не менее

минимально

го и до 64
355 ООО 369 ООО 384 ООО 1 108 ООО

2.3.1 Системный анализ,
управление и обработка
информации*

3 года от 65 до 69 267 ООО 278 ООО 289 ООО 834 ООО

2.3.1 Системный анализ,
управление и обработка
информации*

3 года 70 и более 246 ООО 256 ООО 266 ООО 768 ООО

7
2.4.3 Электроэнергетика 4 года

Не менее
минимально

го и до 64
355 ООО 369 ООО 384 ООО 399 ООО I 507 ООО

2.4.3 Электроэнергетика* 4 года от 65 до 69 267 ООО 278 ООО 289 ООО 301 ООО 1 135 ООО
2.4.3 Электроэнергетика* 4 года 70 и более 246 ООО 256 ООО 266 ООО 277 ООО 1 045 ООО

8

5.1.2 Публично-правовые
(государственно-правовые)
науки

3 года
Не менее

минимально

го и до 64
348 ООО 362 ООО 376 ООО 1 086 000

5.1.2 Публично-правовые
(государственно-правовые)
науки*

3 года от 65 до 69 267 ООО 278 ООО 289 ООО 834 ООО

5.1.2 Публично-правовые
(государственно-правовые)
науки*

3 года 70 и более 182 ООО 189 ООО 197 ООО 568 ООО

9

5.1.4 Уголовно-правовые
науки

3 года
Не менее

минимально

го и до 64
348 ООО 362 ООО 376 ООО 1 086 ООО

5.1.4 Уголовно-правовые
науки* 3 года от 65 до 69 267 ООО 278 ООО 289 ООО 834 ООО

5.1.4 Уголовно-правовые
науки* 3 года 70 и более 182 ООО 189 ООО 197 ООО 568 ООО

10
5.2.3 Региональная и
отраслевая экономика

3 года
Не менее

минимально

го и до 64
348 ООО 362 ООО 376 ООО 1 086 ООО



5.2.3 Региональная и
отраслевая экономика* 3 года - от 65 до 69 - 267 ООО 278 ООО 289 ООО 834 ООО

5.2.3 Региональная и
отраслевая экономика*

3 года 70 и более 182 ООО 189 ООО 197 ООО 568 ООО

11

5.3.4 Педагогическая
психология, психодиагностика

цифровых образовательных
сред

3 года
Не менее

минимально

го и до 64
348 ООО 362 ООО 376 ООО 1 086 ООО

5.3.4 Педагогическая
психология, психодиагностика

цифровых образовательных
сред*

3 года от 65 до 69 267 ООО 278 ООО 289 ООО 834 ООО

5.3.4 Педагогическая
психология, психодиагностика

цифровых образовательных
сред*

3 года 70 и более 182 ООО 189 ООО 197 ООО 568 ООО

12

5.8.5 Теория и методика
спорта

3 года
Не менее

минимально

го и до 64
348 ООО 362 ООО 376 ООО 1 086 ООО

5.8.5 Теория и методика
спорта* 3 года от 65 до 69 267 ООО 278 ООО 289 ООО 834 ООО

5.8.5 Теория и методика
спорта* 3 года 70 и более 182 ООО 189 000 197 ООО 568 ООО

13

5.9.1 Русская литература и
литература народов
Российской Федерации

3 года
Не менее

минимально

го и до 64
348 ООО 362 ООО 376 ООО 1 086 ООО

5.9.1 Русская литература и
литература народов
Российской Федерации*

3 года от 65 до 69 267 ООО 278 ООО 289 ООО 834 ООО

5.9.1 Русская литература и
литература народов
Российской Федерации*

3 года 70 и более 182 ООО 189 ООО 197 ООО 568 ООО

14

5.9.5 Русский язьпс. Языки
народов России 3 года

Не менее
минимально

го и до 64
348 ООО 362 ООО 376 ООО 1 086 ООО

5.9.5 Русский язык. Языки
народов России* 3 года от 65 до 69 267 ООО 278 ООО 289 ООО 834 ООО



5.9.5 Русский язык. Языки
народов России* 3 года 70 и более 182 ООО 189 ООО 197 ООО 568 ООО

* Стоимость в соответствии с Порядком снижения стоимости платных образовательных услуг в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Югорский государственный университет» СМК ЮГУ П — 130-2017 Версия №2, введенного в
действие приказом от 02.04.2021 года№ 1-421



Приложение 2

приказом ЮГУ от
УТВЕРЖДЕНА

2023г.

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
в отношении контингента, принимаемого на обучение на первый курс в 2023 году по очно-заочной форме обучения в ФГБОУ ВО «Югорский

№ п/п
Наименование

специальности/направление
подготовки

Срок
подготовки

Стоимость
обучения 1
студента, в

2023/2024 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2024/2025 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2025/2026 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2026/2027 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2027/2028

уч. году, руб.

Стоимост
ь за весь

период
обучения

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
Высшее образование

Бакалавриат

1
10.03.01 Информационная
безопасность

4 года 6
месяцев

80 ООО 83 ООО 86 ООО 89 ООО 46 500 384 500

2
13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника

4 года 90 ООО 94 ООО 98 ООО 102 ООО 384 ООО

3
13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника

5 лет 80 ООО 83 ООО 86 ООО 89 ООО 93 ООО 431 ООО

4
20.03.01 Техносферная
безопасность

5 лет 80 ООО 83 ООО 86 ООО 89 ООО 93 ООО 431 ООО

5 21.03.01 Нефтегазовое дело 5 лет 86 ООО 89 ООО 93 ООО 97 ООО 101 ООО 466 ООО

6 21.03.01 Нефтегазовое дело 3 года 6
месяцев

95 ООО 99 ООО 103 ООО 53 500 350 500

7
44.03.02 Психолого-
педагогическое образование

4 года 6
месяцев

80 ООО 83 ООО 86 ООО 89 ООО 46 500 384 500

Магистратура

1
38.04.04 Государственное и
муниципальное управление

2 года 3
месяца

96 ООО 100 ООО 26 ООО 222 ООО

2
40.04.01 Юриспруденция
(Правоохранительная и
адвокатская деятельность)

2 года 6
месяцев

96 ООО 100 ООО 52 ООО 248 ООО


